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Osoby spożywające słodzone napoje mają krótsze
telomery w białych komórkach krwi, co oznacza, że są bardziej narażone na choroby
związane z procesem starzenia się organizmu – czytamy w „American Journal of Public
Health”.

Naukowcy z Uniwersytetu Kalifornijskiego w San Francisco (USA) dowiedli, że konsumpcja
słodzonych napojów koreluje ze skracaniem się telomerów (fragmentów chromosomu
zlokalizowanych na jego końcu) w leukocytach. Zjawisko to wiąże się z przyspieszonym procesem
starzenia komórkowego i zwiększonym ryzykiem zachorowania na cukrzycę, choroby układu
krwionośnego i niektóre typy nowotworów.

 

„Regularna konsumpcja napojów słodzonych może wpływać na rozwój chorób nie tylko poprzez
zaburzenie metabolicznej kontroli poziomu cukru we krwi, ale również poprzez przyspieszone
starzenie się komórek w tkankach” – mówi prof. Elissa Epel, współautorka badania.

 

Badacze przeanalizowali próbki DNA pochodzące od ponad 5 tys. zdrowych osób w wieku od 20 do
65 lat. Przeciętne spożycie słodzonych napojów wyniosło w tej grupie 12 oz (ok. 0,35 l), ale 21 proc.
uczestników przyznało się do picia 20 oz (ok. 0,59 l) tego rodzaju trunków w ciągu dnia.

 

Ustalono, że osoby, które konsumowały dużo słodzonych napojów miały krótsze telomery. Po
przeliczeniu na wiek chronologiczny okazało się, iż badani spożywający 20 oz płynów posiadali
komórki „starsze” o 4,6 lat. Podobnej wielkości efekt wywołuje np. palenie papierosów.

 

Autorzy pracy podkreślają, że wykazali jedynie istnienie korelacji pomiędzy spożyciem słodzonych
napojów a długością telomerów. Trwają już jednak badania, które mają na celu określenie związku
przyczynowo-skutkowego w odniesieniu do tych zmiennych.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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